Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° /^0^3
provado

realiza

"^*^^^^^^0 Çartos-Ti,qaR§lIi-
Presidente /-

Assunto: Instalação de Centro Cultural no Jardim Vicente de Carvalho

Ref: /2023

Bertioga, 19 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

ELISÂNGELA DA SILVA PEDROSO, vereadora com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o

Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Nos últimos anoSj Bertioga tem ampliado o acesso à cultura de diversas formas^
trazendo para a nossa população não apenas mais opções de lazer^ mas ampliando
os horizontes principalmente da nossa juventude.

A exemplo disso, nossa cidade passou a ter Centros Culturais que oferecem cursos

como balé clássico, artesanato e música, promovendo conhecimento e oportunidades

nos bairros mais afastados.